СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
п. Белогорский
30.07.2024                                                                                                                          №166
О внесении изменений  в решение Совета депутатов

муниципального образования  Белогорский сельсовет

Беляевского района Оренбургской области

от 19.11.2020 № 15

На основании подпункта а) пункта 4 статьи 6 решения Совета депутатов муниципального образования Белогорский сельсовет № 108 от 23.12.2022 «О  денежном содержании выборных должностных лиц, лиц замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области и порядке его выплаты», Уставом муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Белогорский сельсовет № 15 от 19.11.2020 «О денежном содержании главы муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»:
1.1. пункт а) изложить в новой редакции:

«а) месячный должностной оклад, в соответствии с Положением «О  денежном содержании выборных должностных лиц, лиц замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области и порядке его выплаты», утвержденным решением Совета депутатов от 23.12.2022 № 108;
1.2. пункт б) изложить в новой редакции:
«б) ежемесячная надбавка за выслугу лет в соответствии с законом Оренбургской области от 12.09.2000 №660/185-ОЗ «О стаже государственной (муниципальной) службы Оренбургской области»- 30%».
2.  Поручить организацию исполнения настоящего решения специалисту 1 категории (по бухгалтерскому учёту) администрации муниципального образования Белогорский сельсовет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам финансовой и экономической политики.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения с 17.07.2024.
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

Белогорский сельсовет                                                                    Г.А. Васильева
Разослано: бухгалтерия, членам комиссии, прокурору, администрации района, в дело